
令和 3 年 11 月 16 日 

２年生の保護者様 

京都市立桃陵中学校 

校長  浅井 晃 

 

授業参観（高校授業体験）のご案内 
 

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，下記の通り，２年生の総合的な学習の時間の一環として，授業参観（高校授業体験）を実施い

たします。学校生活におけるお子たちの真剣に取り組む姿，努力している姿をぜひご覧いただきたいと

存じます。ご多忙とは存じますが，この機会にぜひご来校いただきますようお願い申し上げます。 

なお，当日は京都府立桃山高等学校，京都市立日吉ヶ丘高等学校，私立京都橘高等学校の先生による

高校授業体験を実施しています。 

     

                    記 

 

１ 日 時   １１月２９日（月） ５限，６限 

         

５ 限  １３時２０分 ～ １４時１０分 （２－２，２－３，２－４各教室） 

６ 限  １４時２０分 ～ １５時１０分 （２－２，２－３，２－４各教室） 

 

 

２ 授業科目・場所 

 

 ２－２教室 ２－３教室 ２－４教室 

５限 京都橘高等学校（国語） 桃山高等学校（理科） 日吉ヶ丘高等学校（英語） 

６限 京都橘高等学校（国語） 桃山高等学校（理科） 日吉ヶ丘高等学校（英語） 

 

※ 生徒は，事前アンケートを取り，希望の講座を受講します。 

※ 教科・場所の変更がある場合，当日の掲示でお知らせします。 

 

３ その他  

※ 駐車場スペ－スがありませんので，自動車でのご来校はご遠慮ください。 

※ 学校敷地内は禁煙になっています。ご協力ください。           

※ 新型コロナウィルス感染症対策として，手指消毒，マスク着用をお願いいたします。 

 

以上 


